

## 北京华胜天成科技股份有限公司

## 2014 年半年度报告摘要

## 一、 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

## 1.2 公司简介

股票简称	华胜天成	股票代码	600410
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书		
姓名	代双珠		
电话	010—82733988		
传真	010—82733666		
电子信箱	securities@teamsun.com.cn		

## 二、 主要财务数据和股东变化

## 2.1 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	6,501,336,505.96	5,707,364,544.06	13.91
归属于上市公司股东的净资产	2,362,639,442.27	2,318,432,121.90	1.91
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-166,826,366.51	-211,192,810.18	21.01
营业收入	2,117,287,022.50	2,310,826,057.74	-8.38
归属于上市公司股东的净利润	63,890,824.74	55,458,295.87	15.21
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	37,781,158.86	53,738,376.92	-29.69
加权平均净资产收益率(%)	2.72	2.32	增加 0.40 个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0989	0.0855	15.67

稀释每股收益（元 / 股）			不适用
---------------	--	--	-----

## 2.2 截止报告期末股东总数及持有公司 5%以上股份的前十名股东情况

单位：股

报告期末股东总数		62,792			
前 10 名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
王维航	境内自然人	10.05	64,587,446	0	质押 17,824,054
胡联奎	境内自然人	4.73	30,430,477	0	质押 17,824,054
中国建设银行—华夏红利混合型开放式证券投资基金	未知	4.02	25,862,057	0	无
刘燕京	境内自然人	2.75	17,694,610	0	无
刘建柱	境内自然人	2.25	14,458,864	0	未知
中国高新投资集团公司	未知	1.68	10,802,457	0	未知
富淑梅	境内自然人	1.67	10,742,443	0	未知
中国建设银行—华夏优势增长股票型证券投资基金	未知	1.58	10,189,048	0	未知
西安航天新能源产业基金投资有限公司	未知	1.56	10,001,457	0	未知
中国平安财产保险股份有限公司—传统—普通保险产品	未知	1.44	9,241,038	0	未知
上述股东关联关系或一致行动的说明	未知股东之间是否存在《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动。				

## 2.3 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

## 三、 管理层讨论与分析

## 3.1 董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析

2014 年上半年公司实现营业收入 211,728.70 万元，同比降低 8.38%。公司主营业务收入主要由系统产品及系统集成服务收入、软件及软件开发收入、专业服务收入、融资租赁业务收入构成；其中，系统产品及系统集成服务收入为 132,481.55 万元，较去年同期降低 1.96%，占总收入的 62.70%，系统产品及系

系统集成服务仍然是公司收入的主要来源；软件及软件开发收入为 21,278.03 万元，比去年同期下降 45.27%；专业服务收入为 55,449.41 万元，同比基本持平；由于软件及软件开发收入大幅减少，软件和专业服务收入占公司主营业务收入的比重为 36.31%，较上年下降 4.78 个百分点，对公司的毛利贡献比例达到 54.96%，软件和服务业务仍然为公司利润的主要来源。

按照地域划分，2014 年上半年公司北方地区的营收为 121,372.43 万元，同比增长 2.03%；华东地区的营收为 4,162.91 万元，同比大幅下降 57.98%；来自华南地区的营收为 9,416.97 万元，同比大幅下降 29.11%；来自西区的营收为 22,149.10 万元，同比下降 9.71%。来自港澳台及东南亚地区的收入为 54,200.66 万元，同比下降 15.47%。从 2014 年上半年主营业务收入的区域分布上来看，除北方地区小幅上涨外，华东、华南、西区、港澳台及东南亚地区业务均出现下降趋势，导致公司上半年整体业务规模下滑。

2014 年上半年，公司产品综合毛利率为 17.58%，比去年同期的 15.90% 上升 1.68 个百分点。其中，系统产品及系统集成服务毛利率为 11.90%，比去年同期 9.82% 上升 2.08 个百分点，一方面公司通过执行加强面向最终客户销售的政策，提升系统产品的毛利水平；另一方面由于相对较低毛利率产品的业务比重下降带来产品结构的变化，使得系统产品毛利水平有所提升。专业服务业务的毛利率为 29.34%，比去年同期 27.43% 上升 1.91 个百分点，为推动技术资源按照市场目标进行配置，专注于客户需求，公司通过技术体系调整，加强了专业服务队伍的建设并将专业服务梯队和销售团队紧密结合，降低了交付成本的同时提升了专业服务盈利水平。软件及软件开发的毛利率为 18.87%，相比上年同期 19.15% 下降了 0.28 个百分点，目前公司的软件业务仍然处于培育期，成熟产品较少且缺乏核心竞争力，软件产品成熟度和市场认可度还有待进一步提升。预期随着产品技术的不断完善和销售规模的提升，软件业务毛利率水平将会逐步得到改善。

2014 年上半年，公司运营费用支出 32,187.23 万元，比去年同期 29,861.85 万元上升 7.79%，期间费用率由去年同期的 12.92% 上升至 15.20%，上升 2.28 个百分点，运营费用上升主要体现在管理费用、财务费用的增长。2014 年上半年公司销售费用同比下降 8.65%，销售费用率由上年同期的 8.07% 下降到 8.04%，下降 0.03 个百分点，2014 年公司通过制定一套基于净利润、责权利一致、简捷明了的销售业绩考核方法扁平化销售体系组织架构，强化资源投入与业绩贡献匹配控制等管理手段控制销售费用的增长，并取得显著成效；管理费用同比增长 24.47%，管理费用率由上年同期的 4.13% 上升至 5.61%，管理费用上涨较快主要是由于公司经营规模扩大所致，一方面公司持续在自主研发、自主创新等方面加大投入，产品研发和市场开发成本增加；另一方面不断进行产业并购，新设立和并购进入的子公司经营成本带来集团整体管理费用的增加；财务费用从 1,690.28 万元上升至 3,295.25 万元，涨幅高达 94.95%，主要由于公司发行债券带来的利息支出增长所致。

2014 年上半年实现归属于母公司所有者的净利润 6,389 万元，同比增长 15.21%；基本每股收益 0.0989 元，同比增长 15.67%。在营业收入下滑背景下，业绩的增长主要来自处置子公司投资收益贡献。

2014 年上半年公司现金净流量为 -13,105.94 万元，同比大幅减少 70,607.25 万元。其中，经营活动现金净流量为 -16,682.64 万元，同比增加 4,436.64 万元；

投资活动现金净流量为-62,293.15 万元,同比大幅减少 21,759.21 万元,筹资活动现金净流量为 65,772.53 万元,同比大幅减少 53,583.36 万元。

2014 年中期公司经营活动净现金流-13,105.94 万元,较上年同比增加 4,436.64 万元,亏损幅度有所改善,亏损原因一方面由于公司业务仍处于转型过渡期,经营性现金流入额不足以满足公司新业务投入对资金的增长需求;另一方面公司业务向电信运营商和最终用户更趋集中,项目实施周期长,销售回款主要集中在下半年,经营活动现金流在上半年均为负值。投资活动现金净流量下降的主要原因由于公司新增购买银行理财产品的投资支付现金流出增加所致;筹资活动现金净流量大幅下降,主要由于去年同期发行债券导致 2013 年上半年筹资活动现金流入大幅增加。

综上所述,2014 年上半年面对复杂和挑战的外部市场环境,公司继续执行云计算服务战略转型,与大企业继续深化战略合作,提高云计算相关领域的自主研发能力,加快实施“云计算”等新技术的研发和应用,保证了业务继续、稳健发展。

## 1、主营业务分析

### ①财务报表相关科目变动分析表

单位:元 币种:人民币

科目	本期数	上年同期数	变动比例 (%)	说明
营业收入	2,117,287,022.50	2,310,826,057.74	-8.38%	主要系软件及软件开发收入减少所致
营业成本	1,745,015,012.13	1,943,451,725.18	-10.21%	主要系软件及软件开发成本减少所致
销售费用	170,245,500.45	186,368,247.93	-8.65%	主要系本期人工成本减少所致
管理费用	118,674,317.83	95,347,420.45	24.47%	主要系子公司人工成本及技术服务费增加所致
财务费用	32,952,465.74	16,902,822.49	94.95%	主要系本期利息支出增加所致
经营活动产生的现金流量净额	-166,826,366.51	-211,192,810.18	21.01%	主要系本期采购付现减少所致
投资活动产生的现金流量净额	-622,931,470.26	-405,339,341.33	-53.68%	主要系本期购买理财产品增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	657,725,339.30	1,193,558,943.84	-44.89%	主要系本期筹资取得现金减少所致
研发支出	45,063,986.65	36,061,881.30	24.96%	主要系本期研发投入增加所致

### ②公司主要会计报表项目的异常情况及原因的说明

单位:元 币种:人民币

项目	2014.6.30	2014.1.1	增加（减少）		说明
			金额	百分比	
应收票据	72,627,873.64	116,419,143.06	-43,791,269.42	-37.62%	主要系本期票据到期所致
预付款项	319,179,781.29	223,107,619.27	96,072,162.02	43.06%	主要系本期预付货款增加所致
存货	727,948,072.12	521,109,148.31	206,838,923.81	39.69%	主要系本期采购增加所致
一年内到期的非流动资产	320,095,494.39	231,365,636.64	88,729,857.75	38.35%	主要系本期一年到期的融资租赁应收款增加所致
其他流动资产	249,226,372.87	108,315,114.16	140,911,258.71	130.09%	主要系本期购买理财产品增加所致
长期应收款	682,925,107.30	321,880,944.02	361,044,163.28	112.17%	主要系本期融资租赁业务所致
长期股权投资	95,826,171.81	15,247,639.28	80,578,532.53	528.47%	主要系本期新增联营公司所致
在建工程	122,724,593.81	55,665,333.73	67,059,260.08	120.47%	主要系本期科研大楼项目所致
其他非流动资产	503,938.37	217,103,938.38	-216,600,000.01	-99.77%	主要系本期报表重分类所致
短期借款	566,300,345.33	228,370,110.30	337,930,235.03	147.97%	主要系本期银行借款增加所致
应付票据	86,712,931.28	226,316,870.98	-139,603,939.70	-61.69%	主要系本期票据到期所致
应付职工薪酬	45,380,238.92	65,333,130.58	-19,952,891.66	-30.54%	主要系本期支付上年末计提的薪酬所致
应付利息	15,657,390.00	43,040,000.01	-27,382,610.01	-63.62%	主要系本期偿还债券利息所致
其他应付款	220,895,132.02	140,856,165.38	80,038,966.64	56.82%	主要系本期往来款及保证金增加所致
一年内到期的非流动负债	228,730,167.40	159,184,460.03	69,545,707.37	43.69%	主要系一年内到期长期借款增加所致
其他流动负债	-	25,103,938.01	-25,103,938.01	-100.00%	主要系本期持有待售金融负债减少所致
长期借款	532,240,026.15	215,928,624.54	316,311,401.61	146.49%	主要系本期融资租赁业务银行借款增加所致
项目	2014.1-6 月	2013.1-6 月	增加（减少）		说明
			金额	百分比	
营业税金及附加	3,690,621.29	2,489,918.56	1,200,702.73	48.22%	主要系营改增税收政策变化所致
财务费用	32,952,465.74	16,902,822.49	16,049,643.25	94.95%	主要系本期利息支出增加所致
投资收益	34,820,432.94	387,681.29	34,432,751.65	8881.72%	主要系本期转让子公司收益增加所致
营业外收入	12,899,186.38	7,488,515.30	5,410,671.08	72.25%	主要系本期税收返还增加所致
营业外支出	387,609.39	581,937.22	-194,327.83	-33.39%	主要系本期非流动资产处置损失减少所致
所得税费用	8,670,011.67	2,274,378.98	6,395,632.69	281.20%	主要系本期所得税率变动所致
其他综合收益	5,958,832.10	-10,070,312.14	16,029,144.24	159.17%	主要系本期汇率变动所致
项目	2014.1-6 月	2013.1-6 月	增加（减少）		说明
			金额	百分比	
经营活动产生的	-166,826,366.51	-211,192,810.18	44,366,443.67	21.01%	主要系本期采购付现减少所致

现金流量净额					
投资活动产生的现金流量净额	-622,931,470.26	-405,339,341.33	-217,592,128.93	-53.68%	主要系本期购买理财产品增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	657,725,339.30	1,193,558,943.84	-535,833,604.54	-44.89%	主要系本期筹资取得现金减少所致
汇率变动对现金及现金等价物的影响	973,063.52	-2,013,720.75	2,986,784.27	148.32%	主要系本期汇率变动所致

### ③订单分析

2014 年 1-6 月公司累计签订合同 27.01 亿元人民币，同比增长 1.66%。

### ④公司前期各类融资、重大资产重组事项实施进度分析说明

公司于 2013 年 3 月 13 日发行的“北京华胜天成科技股份有限公司 2012 年公司债券（第一期）”，于 2014 年 3 月 13 日开始支付 2013 年 3 月 13 日至 2014 年 3 月 12 日期间的利息。按照《北京华胜天成科技股份有限公司 2012 年公司债券（第一期）票面利率公告》（临 2013-002），本期债券票面利率为 5.80%。每手“12 华天成”面值 1000 元，派发利息为人民币 58.00 元（含税），扣税后个人债券持有人实际每 1000 元派发利息为人民币 46.40 元。债券发行总额：人民币 9 亿元。支付票面利息 5,220.261 万元。

2014 年 5 月，中诚信证券评估有限公司对本公司发行的“12 华天成”公司债券（债券代码：122197）的信用状况进行了跟踪分析。中诚信证券评估有限公司在对本公司 2013 年经营状况及相关行业进行综合分析评估的基础上，出具了中诚信信评委函字[2014]跟踪 064 号信用等级跟踪评级报告，维持本公司主体信用等级为 AA，评级展望为稳定；维持本公司本期债券信用等级为 AA。

公司本报告期公司不存在影响债券本息偿付的情况。

### ⑤经营计划进展说明

公司在 2013 年年度报告中披露了 2014 年的经营目标：争取实现营业收入增长 4%，净利润增长 180%。（注：本经营目标不构成公司对未来业绩的实质承诺，敬请投资者注意投资风险。）

报告期内，公司实现营业收入 21.17 亿元，产生营业成本 17.45 亿元、期间费用 3.22 亿元，分别占年度经营目标的 42.32%、41.84%、47.45%。

## 2、行业、产品或地区经营情况分析

### ①主营业务分行业、分产品情况

单位：元 币种：人民币

分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
系统产品及系统集成服务	1,324,815,510.32	1,167,186,102.50	11.90	-1.96	-4.23	增加 2.08 个百分点

软件及软件开发	212,780,344.75	172,639,188.27	18.87	-45.27	-45.08	减少 0.28 个百分点
专业服务收入	554,494,121.50	391,823,254.36	29.34	-0.91	-3.51	增加 1.91 个百分点
融资租赁业务收入	20,930,749.35	12,597,113.99	39.82	153.28	227.17	减少 13.59 个百分点

## ②主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
北方区	1,213,724,310.82	2.03
华东区	41,629,096.29	-57.98
华南区	94,169,706.61	-29.11
西区	221,490,976.23	-9.71
港澳台及东南亚地区	542,006,635.97	-15.47
合计	2,113,020,725.92	-8.45

## 3、核心竞争力分析

### ①技术优势

通过多年的行业服务经验积累,公司已形成较强的技术优势,已连续多年被认定为国家规划布局内重点软件企业。通过自主研发,公司已形成软件著作权 340 余项,拥有较为齐全的行业内主要资质,包括“CMMI MATURITY LEVEL3”、“计算机信息系统集成一级资质”、“涉及国家秘密的计算机信息系统集成甲级资质”等。

### ②人才优势

公司拥有一批长期从事电信和金融行业的信息技术应用开发的行业专家,在行业背景和客户服务经验方面具有深厚的积累。同时,公司还拥有一批资深的系统分析员和软件开发人员,包括获得高级工程师职称、获得工业和信息化部认证的高级项目经理和项目经理共计 70 余名。

### ③市场优势

公司与国内各主要电信运营商、电信设备制造商及金融行业的部分重点用户建立了相互信任和密切的合作关系,在行业客户中享有较高的信誉度。另外,公司已形成了覆盖华北、华东、华中、华南和西北的全国大部分大中城市和地区的营销和服务网络。利用全面的服务网络和成熟的项目管理体系,公司能够为行业用户的全国性的应用项目提供全方位的及时服务。

### ④品牌优势

华胜天成自 2007 年开始向软件和服务转型起就越来越重视公司的品牌建设,并将其作为转型的利器之一,其在战略品牌、业务品牌、产品品牌、个人品牌、活动品牌、企业社会责任等方面都有了体系化的建设。在“2013 中国软件和信息技术服务业品牌大会”中荣获“2013 中国软件和信息技术服务业最有价值品牌”,并凭借在 IT 服务、云计算、大数据、智慧城市等领域突出表现,以 70.6 亿元的品牌价值高居入选企业排行榜首位。

## 4、投资状况分析

## (1) 对外股权投资总体分析

单位:万元 币种:人民币

报告期内投资额	12,511.38
投资额增减变动数	10,681.08
上年同期投资额	1,830.30
投资额增减幅度(%)	583.57

持有其他上市公司股权情况

单位:元

证券代码	证券简称	最初投资成本	期初持股比例(%)	期末持股比例(%)	期末账面价值	报告期损益	报告期所有者权益变动	会计核算科目	股份来源
HK0771	自动系统	241,696,003.00	67.05	67.05	221,121,613.21	19,264,730.35	15,989,704.28	长期股权投资	购买
合计		241,696,003.00	/	/	221,121,613.21	19,264,730.35	15,989,704.28	/	/

## (2) 非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

## ①委托理财情况

本报告期公司无非金融类公司委托理财事项。

## ②委托贷款情况

本报告期公司无非金融类公司委托贷款事项。

## ③其他投资理财及衍生品投资情况

单位:元 币种:人民币

序号	公司名称	银行名称	理财期限	累计发生额	累计理财收益
1	北京华胜天成科技股份有限公司	招商银行	半年内	200,000,000.00	997,260.00
2		方正东亚	半年内	360,000,000.00	3,534,246.58
3		交通银行	壹年内	50,000,000.00	-
4	北京交大思源科技有限公司	建设银行	半年内	28,000,000.00	232,739.72
5	广州石竹计算机软件有限公司	广州银行	半年内	2,000,000.00	-
6		招商银行	半年内	-	29,589.04
7	广州皓竹软件有限公司	广州银行	半年内	23,000,000.00	-
8		招商银行	半年内	3,000,000.00	18,987.00
9		平安银行	半年内	17,000,000.00	252,904.10
10	摩卡软件(天津)有限公司	中国银行	半年内	66,000,000.00	206,096.15

11	浙江兰德纵横网络技术有限公司	浦东展行	半年内	19,000,000.00	157,846.31
12	华胜天成(中国)融资租赁有限公司	招商银行	半年内	12,000,000.00	38,039.98
13	南京华胜天成计算机技术有限公司	招商银行	半年内	6,900,000.00	6,341.50

说明：理财投资本期累计发生额为滚动投资累计金额。

### (3) 募集资金使用情况

#### 1) 募集资金总体使用情况

单位：万元 币种：人民币

募集年份	募集方式	募集资金总额	本报告期已使用募集资金总额	已累计使用募集资金总额	尚未使用募集资金总额	尚未使用募集资金用途及去向
2011	非公开发行	48,746.82	20.80	49,452.14	100.70	广州石竹募集资金专户存储
2013	公司债	89,190.00	0	89,190.00	0	
合计	/	137,936.82	20.80	138,642.14	100.70	/

说明：报告期内，募投项目实施情况详见同时披露的《北京华胜天成科技股份有限公司 2014 年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》。

#### 2) 募集资金承诺项目使用情况

单位：万元 币种：人民币

承诺项目名称	是否变更项目	募集资金拟投入金额	募集资金本年度投入金额	募集资金实际累计投入金额	是否符合计划进度	项目进度	预计收益	累计收益情况	是否符合预计收益	未达到计划进度和收益说明	变更原因及募集资金变更程序说明
云计算环境下的信息融合服务平台建设及市场推广项目	否	19,360	-	19,360.00	是		22,330.00	26,509.00	是		
面向“服务型城市”的新一代信息整合解决方案	否	15,950	-	15,450.00	是		13,206.00	10,039.08	是		
数据治理软件及行业解决方案	否	9,200	20.80	8,838.81	是		11,528.00	3,887.90	是		
软硬一体化的 IT 资源和机房监控产品研发及推广项目	否	6,000	-	5,803.33	是		8,250.00	2,925.60	是		
合计	/	50,510	20.80	49,452.14	/	/	55,314.00	43,361.58	/	/	/

#### ①云计算环境下的信息融合服务平台建设及市场推广项目

截止 2014 年 6 月底，已完成投资 19,360 万元，累计实现收益 26,509 万元。

公司先后承接了贵州移动、北京移动、甘肃移动等多个云计算建设项目。

#### ②面向“服务型城市”的新一代信息整合解决方案

本项目的目标是为地方政府的政府职能向“服务型政府”转型的过程中提供信息化支撑。截止 2014 年 6 月底，已完成投资 15,450 万元，累计实现收益 10,039.08 万元。公司已先后承接了工行 13-14 年 AVAYA 维保服务、中国联通宽带公司卡内置业务过渡平台优化升级硬件项目、云南省政府容灾数据中心项目。

#### ③数据治理软件及行业解决方案

本项目的目标是建设面向大型企业的的核心数据治理方案。截止 2014 年 6 月底，已完成投资 8,838.81 万元，累计实现收益 3,887.90 万元。公司已先后承接了中国邮政储蓄银行 2013 年数据分析外包服务项目、安客诚项目应用软件开发项目。

#### ④软硬一体化的 IT 资源和机房监控产品研发及推广项目

该项目包括两个产品的开发：一是一款即插即用的软硬一体设备；二是软硬一体的开放式机房监控管理平台。截止 2014 年 6 月底，已完成投资 5,803.33 万元，累计实现收益 2,925.60 万元。公司已先后承接了中石油局域网 KP、中国电力投资集团公司 BSM 项目、宁波市公安网监等项目。

上述募集资金投资项目的实施完成，将为公司进一步从产品和市场两方面拓展业务领域，完善产品线，提高收入和盈利能力，进一步巩固公司在行业的领先地位。

### (4) 主要子公司、参股公司分析

单位：万元 币种：人民币

公司名称	经营范围	注册资本金	收入	净利润	净资产
北京华胜天成软件技术有限公司	许可经营项目：无 一般经营项目：技术开发、技术咨询、技术服务；计算机技术培训；计算机系统集成；销售计算机软、硬件及外围设备、通讯设备；货物进出口、技术进出口、代理进出口	3,855	2,044.65	-249.36	17,727.05
华胜天成科技（香港）有限公司	计算机与通讯产品的销售和技术服务，计算机与通讯系统集成服务	40,921.9448 万港元	87,083.67	5,339.62	69,068.75
华胜天成科技（美国）有限公司	计算机与通信软、硬件产品的开发、生产与服务	95 万美元	0	-1.23	19.57
北京飞杰信息技术有限公司	研究开发销售多媒体通讯终端、系统，并提供各种及时通讯服务，同时兼营相关的电信增值业务及其他贸易业务	1,000	1,476.34	-56.27	2,398.91
北京交大思源科技有限公司	技术开发、技术转让、技术咨询、技术培训；销售电子计算机软硬件及外部设备、机电电器设备等	500	404.06	-126.00	1,098.50
深圳华胜天成信息技术有限公司	通讯软件、计算机软硬件及外围设备、通讯设备的技术开发、技术咨询、技术服务、销售；应用系统集成	2,000	0	744.21	1,776.93

南京华胜天成信息技术有限公司	许可经营项目：无。一般经营项目：计算机技术开发、技术咨询、技术服务；承接计算机信息系统集成；计算机软硬件及外围设备；通信设备的销售；电子商务服务	5,000	5,444.10	-467.69	3,224.89
成都华胜天成信息技术有限公司	计算机软件开发及技术咨询、技术服务；计算机系统集成；销售计算机软硬件、通信设备（不含无线电发射设备）并提供技术服务	2,000	0	1,434.76	1,997.93
广州石竹计算机软件有限公司	电子计算机软件、硬件的设计、开发、技术服务，计算机软件及硬件、通信设备的销售及售后	100	1,186.60	42.46	8,444.14
北京华胜天成股权投资中心（有限合伙）	许可经营项目：无 一般经营项目：项目投资；投资管理（未取得行政许可的项目除外）	300	-	0.58	301.56
北京新云东方系统科技有限责任公司	技术咨询、技术服务、技术推广、技术开发；产品设计、生产计算机软硬件；销售计算机、软件及辅助设备、电子产品。	5,000	-	-	5,000.00

### （5）非募集资金项目情况

单位：元 币种：人民币

项目名称	项目金额	项目进度	本年度投入金额	累计实际投入金额	项目控股收益情况
北京中域绿色智能城市系统研究院（有限合伙）	2,997,000	已出资	2,397,000	2,997,000	92,755.56
北京新云东方系统科技有限责任公司	35,000,000	已出资	35,000,000	35,000,000	0
华胜蓝泰科技（天津）有限责任公司	10,410,000	已出资	10,410,000	10,410,000	-394,941.26
广州石竹计算机软件有限公司	115,020,000	已出资	12,720,000	115,020,000	382,118.82
浙江兰德纵横网络技术有限公司	27,126,900	已出资	2,712,690	27,126,900	-383,690.49
华胜天成（中国）融资租赁有限公司	184,584,000	已出资	61,528,000	184,584,000	8,548,250.37
其他	407,640	已出资	346,112	407,640	-15,068.47
合计	375,545,540	/	125,113,802	375,545,540	8,229,424.53

## 3.2 利润分配或资本公积金转增预案

### 1、报告期实施的利润分配方案的执行或调整情况

2014年5月6日，公司2013年度股东大会审议通过了《公司2013年度利润及以前年度滚存利润分配的预案》等议案，决议公告刊登在2014年5月7日的《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)上。经致同会计师事务所审计，公司2013年度实现归属于上市公司股东的净利润（合并）4,176.40万元，2013年期末可供股东分配的利润（合并）88,034.27万元，母公司可供股东分配的利润为35,241.99万元。2013年期末资本公积余额（合并）67,584.54万元，母公司资本公积余额为66,869.72万元。根据公司的实

际情况，董事会提议公司以 2013 年度利润分配股权登记日总股本为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.55 元（含税）。截至 2014 年 7 月 4 日，公司 2013 年度利润分配方案已经实施完毕。

#### 四、涉及财务报告的相关事项

（一）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

适用 不适用

（二）报告期内重大会计差错的内容、更正金额、原因及其影响

适用 不适用

（三）与上年度财务报告相比，财务报表合并范围发生变化的具体说明

适用 不适用

##### 1、本期新纳入合并范围的主体

单位：元 币种：人民币

名称	期末净资产	本期净利润
北京新云东方系统科技有限责任公司	50,000,000.00	
华胜蓝泰科技（天津）有限责任公司	19,627,467.02	-782,532.98
北京中域绿色智能城市系统研究院（有限合伙）	4,348,524.09	240,923.54

##### 2、报告期不再纳入合并财务报表范围的主体

单位：元 币种：港元

名称	处置日净资产	期初至处置日净利润
I-Sprint Innovations Pte Ltd.	13,840,570.18	-4,417,081.16

（四）董事会、监事会对会计师事务所出具非标准审计意见的说明

适用 不适用

北京华胜天成科技股份有限公司

法定代表人:王维航

2014 年 8 月 25 日

北京华胜天成科技股份有限公司



2014年8月25日